9

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.12.2019                                                                                                   №68
О введении особого

противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ            «О пожарной безопасности», постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 27.03.2017 №241 «О первичных мерах пожарной безопасности в городе Ханты-Мансийске», в целях проведения мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами, оперативного реагирования на складывающуюся обстановку, реализации дополнительных противопожарных мероприятий на территории города Ханты-Мансийска, руководствуясь статьей 70 Устава города                         Ханты-Мансийска:

1.Ввести особый противопожарный режим в границах территории города Ханты-Мансийска с 23.12.2019 по 08.01.2020.

2.Создать оперативный штаб по стабилизации обстановки                               с пожарами и последствиями от них (далее – оперативный штаб).

3.Утвердить состав оперативного штаба согласно приложению 1                                 к настоящему постановлению.
4.Установить дополнительные требования пожарной безопасности  на период действия особого противопожарного режима согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5.Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории города Ханты-Мансийска.

6.Рекомендовать Отделу надзорной деятельности                                          и профилактической работы (по городу Ханты-Мансийску                                    и Ханты-Мансийскому району) управления надзорной деятельности                    и профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, федеральному государственному казенному учреждению «7 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре», Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский» на период действия особого противопожарного режима, усилить функции надзора               в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

7.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово –Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                    в сети Интернет.

8.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на  заместителя Главы города Ханты-Мансийска Кузнецова А.В.

Исполняющий полномочия

Главы города

Ханты-Мансийска

           Н.А.Дунаевская
Приложение 1

          к постановлению Главы

          города Ханты-Мансийска

     от 20.12.2019 №68
Состав

оперативного штаба по стабилизации обстановки с пожарами

 и последствиями от них
	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1.
	Кузнецов

Андрей Валентинович
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	2.

	Волчков

Сергей Анатольевич
	заместитель Главы города Ханты-Мансийска, директор Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	3.
	Девятков

Евгений Владимирович
	директор муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения»

	4.
	Фисенко

Александр Васильевич
	начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский» (по согласованию)

	5.
	Луговой

Евгений Николаевич
	начальник отдела надзорной деятельности                    и профилактической работы по городу              Ханты-Мансийску и Ханты-Мансийскому району управления надзорной деятельности                                     и профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России         по Ханты-Мансийскому автономному                     округу – Югре (по согласованию)

	6.
	Пневский

Борис Викторович
	начальник федерального государственного казенного учреждения «7 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному  округу – Югре» (по согласованию)

	7.
	Буторин

Владимир Анатольевич
	начальник спасательной станции – аварийно- спасательного формирования муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты населения»

	8.
	Семако

Александр Анатольевич
	начальник отдела по обеспечению деятельности земельного управления Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска в сфере работы садово-огороднических товариществ

	9.
	Васильева

Ирина Геннадьевна
	заведующий отделом по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите            их прав Администрации города Ханты-Мансийска

  Приложение 2

                к постановлению Главы

              города Ханты-Мансийска

     от 20.12.2019 №68
Дополнительные требования пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

выполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Формирование перечня объектов защиты, задействованных

в проведении новогодних

и рождественских праздников,

а также мест хранения

и реализации пиротехнической продукции. Утверждение перечня объектов защиты
на заседании Комиссии
по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	24.12.2019
	Управление культуры Администрации города
 Ханты-Мансийска;

Управление  физической  культуры, спорта

и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска;

управление потребительского рынка

и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска;

Департамент образования Администрации города

 Ханты-Мансийска

	2.
	Проведение профилактических обследований объектов защиты, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников, с привлечением представителей общественных организаций
	24.12.2019
	Отдел надзорной деятельности

и профилактической

работы (по городу

Ханты-Мансийску

и району) управления надзорной деятельности

и профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России

по Ханты-Мансийскому автономному
округу – Югре
(далее – ОНД и ПР
(по городу
Ханты-Мансийску
и району) УНД и ПР ГУ МЧС России
по ХМАО-Югре);
управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска;
Департамент образования Администрации города

Ханты-Мансийска

	3.
	Организация проведения рейдов с целью выявления мест несанкционированной реализации пиротехнических изделий

	с 20.12.2019
по 27.12.2019
	ОНД и ПР (по городу Ханты-Мансийску
и району) УНД и ПР ГУ МЧС России
по ХМАО-Югре;
Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Ханты-Мансийский»;
управление потребительского рынка
и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска

	4.
	Проведение противопожарных инструктажей с лицами, ответственными
за организацию массовых мероприятий, а также осуществляющими реализацию и хранение пиротехнической продукции
	25.12.2019
	ОНД и ПР (по городу Ханты-Мансийску
и району) УНД и ПР ГУ МЧС России
по ХМАО-Югре;
 управление культуры Администрации города Ханты-Мансийска;
 Департамент образования Администрации города

Ханты-Мансийска;
управление потребительского рынка
и защиты прав потребителей Администрации города Ханты-Мансийска

	5.
	Информационное освещение дополнительных противопожарных мероприятий в средствах массовой информации, о мерах безопасности при устройстве новогодних елок, электрических гирлянд, применении пиротехнических изделий, необходимых действиях при обнаружении пожара или иной чрезвычайной ситуации
	с 20.12.2019
по 08.01.2020
	Управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска;
муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской  защиты населения»

	6.
	Информирование органов местного самоуправления
города Ханты-Мансийска
и прокуратуры

о неудовлетворительном противопожарном состоянии объектов
	25.12.2019 (незамедлительно при выявлении нарушений)
	ОНД и ПР (по городу Ханты-Мансийску
и району) УНД и ПР ГУ МЧС России
по ХМАО-Югре

	7.
	Применение мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации по пресечению нарушений требований пожарной безопасности
	25.12.2019
	ОНД и ПР (по городу Ханты-Мансийску
и району) УНД и ПР ГУ МЧС России
по ХМАО-Югре

	8.
	Организация дежурства ответственных должностных лиц в местах проведения новогодних и рождественских праздников

	в период проведения новогодних
и рождественских праздников
	Управление культуры Администрации города
Ханты-Мансийска;
Департамент образования Администрации города

Ханты-Мансийска;
ОНД и ПР (по городу Ханты-Мансийску
и району) УНД и ПР ГУ МЧС России
по ХМАО-Югре;
федеральное государственное казенное учреждение «7 отряд Федеральной противопожарной службы  по Ханты-Мансийскому автономному
округу – Югре»

	9.
	Организация стационарных противопожарных постов
и передвижных дозоров
	в период проведения новогодних
и рождественских праздников
	Федеральное государственное казенное учреждение
«7 отряд Федеральной противопожарной службы  по Ханты-Мансийскому автономному
округу – Югре»

	10.
	Организация доведения
до сведения руководителей
и максимально возможного количества работников (персонала) муниципальных учреждений по имеющимся каналам связи (схемам оповещения) информации
о мерах пожарной безопасности в конкретный период времени (например, при использовании пиротехнической продукции, электрообогревателей, проведении массовых мероприятий и пр.), порядке вызова подразделений пожарной охраны. Размещение тематической информации
на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города
Ханты-Мансийска
и муниципальных организаций города
	с 25.12.2019
по 29.12.2019
	ОНД и ПР (по городу Ханты-Мансийску

и району) УНД и ПР ГУ МЧС России

по ХМАО-Югре;
муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской  защиты населения»;
управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска

	11.
	Организация проведения профилактических рейдов
по местам проживания неблагополучных
и многодетных семей, с целью проведения разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручения памяток

	с 25.12.2019
по 29.12.2019
	ОНД и ПР (по городу Ханты-Мансийску
и району) УНД и ПР ГУ МЧС России
по ХМАО-Югре;
отдел по организации деятельности комиссии
по делам несовершеннолетних
и защите их прав Администрации города Ханты-Мансийска

	12.
	Организация патрулирования территории города
Ханты-Мансийска с целью выявления бесхозных строений, где возможно нахождение граждан, ведущих антисоциальный образ жизни
и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, с привлечением (в установленном законодательством порядке) дежурных сотрудников территориальных подразделений Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
и органов внутренних дел
для принятия мер
по прекращению противоправных действий
	с 25.12.2019
по 08.01.2020
	Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской  защиты населения»;
ОНД и ПР (по городу Ханты-Мансийску
и району) УНД и ПР ГУ МЧС России
по ХМАО-Югре;

Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации  «Ханты-Мансийский»

	13.
	Организация патрулирования территории города
Ханты-Мансийска, садоводческих
и огороднических некоммерческих объединений граждан, с целью контроля
за состоянием проездов, подъездов к зданиям (сооружениям), источникам наружного противопожарного водоснабжения, выявления нарушений установленных требований, своевременного принятия мер по устранению выявленных недостатков
	с 25.12.2019
по 08.01.2020
	Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской  защиты населения»;
ОНД и ПР (по городу Ханты-Мансийску
и району) УНД и ПР ГУ МЧС России
по ХМАО-Югре;

федеральное государственное казенное учреждение «7 отряд Федеральной противопожарной службы  по Ханты-Мансийскому автономному
округу – Югре»

	14.
	Проведение совещаний
с руководителями управляющих компаний
по обслуживанию жилого фонда по вопросам организации масштабного информирования населения о мерах пожарной безопасности в период Новогодних и рождественских праздников, порядке вызова подразделений пожарной охраны, посредством размещения указанной информации на видных местах (стендах) в подъездах многоквартирных жилых домов и вручения тематических памяток
	24.12.2019
	Департамент городского хозяйства Администрации
города Ханты-Мансийска

	15.
	Организация работы
по ежесуточному контролю
за складывающейся обстановкой, в том числе
с пожарами и гибелью
на них людей в новогодние праздничные дни, а также своевременностью и полнотой принимаемых мер реагирования
	постоянно
	Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской  защиты населения»

	16.
	Организация патрулирования
и проверки аварийных жилых домов, в том числе частично расселенных домов, на предмет нахождения посторонних лиц
и соблюдения требований пожарной безопасности
	с 28.12.2019

по 08.01.2020
	Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска;
муниципальное предприятие
«Жилищно-коммунальное управление»;
Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации

«Ханты-Мансийский»

(по согласованию)